平成 31年度入学式が行われました

かわいい 1年生が元気に入学してきました
色とりどりの花が校内を彩り，入学式に花を

添えてくれました。昨日 4月 8日(月)に，平成

31年度の入学式が行われ，44名の新 1年生が元

気に入学してきました。

入学式を行うに当たって，先週金曜日には，

新 6年生が掃除や式場準備を手伝ってくれまし

た。昨日も朝早くから最終の準備をしてくれま

した。黙々と一生懸命働く 6年生の姿に頼もし

さを感じるとともに，今年度 1年間の活躍が楽

しみだという気持ちになりました。

朝のうちは肌寒さを感じましたが，次第に晴れて

暖かくなり，子供たちも最後までがんばって式に参

加しました。地域の方々など，たくさんの来賓の皆

様にも御臨席いただきました。

担任発表の後，3人の担任の先生から「はてなの

たね・なかよしのたね・げんきのたねを育てましょ

う」という話があり，1年生もよく聞いていました。

式終了後の写真撮影の後，それぞれのクラスで学

級指導があり，おうちの人たちと一緒にみんな元気

に帰っていきました。

 地域の皆様 今年度もお世話になります

入学式終了後の下校時に，玄関前では交通安

全協会石田支部の皆様が，パンフレットを配

りながら安全について呼びかけをしてくださ

いました。地域の皆様には，日頃から子供た

ちの見守り活動，読書ボランティア，ゲスト

ティーチャーなどで御支援いただいており，

感謝の気持ちでいっぱいです。今年度も，石

田小の子供たちのために，お力添えをお願い

いたします。

家庭数配付

石田小学校だより 平成３１年度 ４月号

          平成３１年４月９日  発行責任者 校長  野中るみ子

今年度もよろしくお願いします
平成 30年度末人事異動により，７名の教職員が交代し，新体制で石田小学校の平成 31年

度がスタートしました。教職員全員で力を合わせ，296名の子供たちとともにがんばろうと，

気持ちを新たにしています。今年度も『自ら学び，自らを高める，心豊かな子』をめざし，

子供たちの笑顔あふれる学校づくりを行っていきたいと思います。

私たちは，変化の激しい社会の中にあり，子育てや教育においても様々な課題を抱えてい

ますが，「子供たちのために何をすることが良いのか」を考えていくという共通の視点でつな

がりながら，力を合わせていきたいと思います。保護者の皆様，どうか御協力をお願いしま

す。

石田小学校職員紹介

校 長 野中るみ子 教 頭 望月 好則

教務主任 大久保孝規 教務担当 饗場まゆみ

教務副主任 土橋 広樹 教務担当 萩原 啓

１－１担任 伊藤裕美子 教務担当 宮田 洋美

１－２担任 松井 優 ゆうきルーム担任 保坂 圭子

２－１担任 竹野 敏子 大空ルーム担任 藤田 律子

２－２担任 河澄 卓海 すみれルーム担任 向井 ゆかり

３－１担任 浅川 久枝 養護教諭 五味 潤子

４－１担任 丸山 英子 事務主査 二宮まゆみ

４－２担任 堀 有佑 司 書 今村 敦美

５－１担任 髙木 恵美 特別支援教育支援員 若尾 優妃

５－２担任 鈴木 佑佳 技能員 野原 正和

６－１担任 丸山恵理子 ＡＬＴ(兼務) ｽﾐｽ・ﾛﾊﾞｰﾄ・ﾄｰﾏｽ

６－２担任 倉本 慎也

お知らせ

家庭訪問について

本日（1 年生については昨日），家庭訪問の日程についてのお知

らせを配付いたしました。2年生以上の御家庭には，マモルメー

ルであらかじめ御連絡いたしましたが，今年度は，異例の 10 連

休を控えており，家庭訪問のための日程調整を行う期間が短く困

難な状況です。申し訳ありませんが，できるだけ予定の地区割り

での訪問に御協力ください。どうしても都合のつかない御家庭に

ついては，急ぎで申し訳ありませんが，明日までに担任に御連絡

ください。なにとぞ御協力のほど，よろしくお願い申し上げます。

男女混合名簿の使用について

今年度から，児童の名簿を男女混合名簿にします。これは，男女の性別にかかわらずそれ

ぞれの個性を認め，一人一人を大切にしていくことを目指しているものです。混合名簿にす

ることにより，持ち上がりの学年においても，それぞれ名簿上の番号が変わることになりま

すが，御了承ください。

［この学校だよりは本校ホームページではカラー版でご覧になることができます］